
 

 

 

 

 

 

 

 

I projektet undersöks hur ett lokalt energilagrings- och energiförsörjningssystem av el och vätgas kan 

utformas för att minska investeringsbördan, avlasta elnäten, hitta optimala energimixar, hantera 

pristariffer och hindrande regelverk utan att öka systemets sårbarhet. I tillägg till ökat systemförståelse 

och förbättrat beslutsunderlag för enskilda aktörer, ska projektet skapa underlag för en framtida 

systemdemonstration. 

 

 

 

 

 

 

Projektet inleddes med ett uppstartsmöte den 2’a mars, och under de följande månaderna har fokus varit 

på att förstå de olika förutsättningarna bland aktörerna genom platsbesök och Trustee-intervjuer. Dessa 

intervjuer utformades med inspiration från arbetet i REEL-projektet1, där detaljerade intervjuer utfördes 

med enskilda aktörer för att sedan aggregeras ihop för att skapa en helhetsbild. 

Resultaten visade att även om logistikaktörerna befinner sig i olika stadier av utveckling av 

laddlösningar och lokala energisystem framkom det tydligt att de mest relevanta teknologierna är 

batterier och solceller, och hur dessa kan dimensioneras och utnyttjas optimalt för att möta ökade 

laddningsbehov. Det framkom också att det är relevant att lära sig mer om möjligheten att delta i 

frekvensregleringen, hantera effektleden i nätanslutningen och kostnadsstrukturen för laddning av egna 

och andras fordon. Några aktörer önskar också lära sig mer om en möjlig roll för vätgas i det lokala 

energisystemet eller att installera vätgastankstationer i anslutning till deras terminaler. 

I det gemensamma arbetspaketet H2 ska ett dimensioneringsverktyg tas fram för att illustrera olika 

förutsättningar för att utveckla lokala energisystem. Med en ambition att använda ett 

energisystemsoptimeringsverktyg som är baserat på öppen källkod och med tillfredställande 

dokumentation föll valet på Calliope2 baserat på Python programmeringsspråk. Det pågår fortsatt ett 

 
1 https://closer.lindholmen.se/projekt/reel 
2 https://calliope.readthedocs.io/en/stable/index.html 
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arbete i projektet att anpassa mjukvaran för att bl.a. kunna inkludera modellering av tjänster på 

frekvensregleringsmarknaden. 

I arbetspaketet H1 kommer vi att undersöka och utveckla representativa laddningseffekter för 

batterielektriska lastbilsflottor. Vi har samlat in initial information om körmönster och effekter från 

nuvarande och framtida laddare med hjälp av Trustee-intervjuerna. Mer fokus kommer att läggas på 

detta arbete efter att modelleringsverktyget Calliope har implementerats för att enkelt kunna utvärdera 

effekterna av olika laddningsmönster på det lokala energisystemet. 

Inom projektet har också samlats in elanvändningsdata från flera logistikaktörer för att skapa en relevant 

profil av elkonsumtion utöver själva laddarna. 

Det pågår utvecklingsarbete i alla vertikala arbetspaket där fokus ligger på att ta fram energisystem 

baserat på de lokala förutsättningarna för varje enskild aktör. Arbetet återspeglar resultaten från Trustee-

intervjuerna, där störst fokus ligger på utredning, installation och drift av laddare, solceller och/eller 

batterier. Beroende på aktör finns det lokala variationer, från att uppskatta laddpris på existerande 

laddinfrastruktur, till att förstå batteriets roll att förbättra inkommande elnätskvalitet.  


